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Til nr. 685 

Socialdemokratiet ønsker at modvirke en udvikling, hvor teaterudbuddet -  og dermed publikums 
muligheder for at vælge -  reduceres markant. Den øgede støtte til Det Kongelige Teater i de kom- 
mende år skal ikke resultere i, at de små og eksperimenterende teatre -  vækstgrundlaget -  får dår- 
ligere vilkår. Desværre er der for øjeblikket en situation, hvor flere kvalitetsteatre risikerer at måtte 
lukke på grund af dårlig økonomi. Det er et særdeles uheldigt tidspunkt. Vi står over for en grundig 
dtøftelse af både abonnementsordningen og en ny samlet teaterlov, der skal udstikke rammerne for 
fremtidens danske teater. Det vil derfor være meget uheldigt, hvis flere af vore teatre bukker under, 
inden disse rammer er på plads. Socialdemokratiet foreslår derfor, at der afsættes en ekstraordinær 
pulje på 20 mio. kr., som det nye kunstråd skal anvende til støtte af økonomisk nødlidende kvali- 
tetsteatre. 

Til nr. 686 

De lokale radio- og tv-stationer udgør en vigtig del af det lokale mediebillede og dermed en vigtig 
del af demokratiet lokalt. De har meget få ressourcer til rådighed pr. produktionstime til sammen- 
ligning med de ressourcer, både DR og TV2 samt de kommercielle landsdækkende kanaler har til rå- 
dighed. Store dele af indsatsen bygger på frivillig arbejdskraft. En række af de lokale radio- og 
TV-stationer eksperimenterer samtidig med at få radio, tv og internet til at smelte sammen medie- 
mæssigt, Der er et stort behov for, at det økonomiske fundament under de lokale radio- og tv-stati- 
oner styrkes. Derfor foreslår Socialdemokratiet, at der årligt afsættes en ekstra pulje på 20 mio. kr. til 
støtte for lokale radio- og tv-stationer. 

Til nr. 687 

Udviklingen af en markant miljøpolitik hænger sammen med et stærkt folkeligt engagement. Vi 
har i Danmark udviklet en stærk tradtition for at »tænke globalt og handle lokalt«, som stemmer nøje 
overens med den opfattelse af vejen til bæredygtig udvikling, der blev formuleret på verdenstopmø- 
det i Rio 1992. Finanslov 2002 resulterede i et beklageligt brud på denne tradition ved målrettede 
nedskæringer på støtten til det grønne folkelige engagement 

Socialdemokratiet ønsker derimod aktivt at støtte grøn forbrugeradfærd, der kan påvirke den over- 
ordnede udvikling, miljørigtig adfærd i den enkeltes dagligdag, organisationer og bevægelser, sam- 
menslutninger og initiativer til grøn oplysning, iværksættelse og innovation. Efter verdenstopmødet 
i Johannesburg findet vi det særligt nødvendigt at rette op på situationen og puste nyt liv i aktivite- 
terne -  både i forhold til lokale og globale problemstillinger. 

Til nr. 688 

God miljøpolitik bygger på kombinationen af sunde principper, handlekraft -  og ikke mindst kva- 
lificeret viden. Regeringen postulerer at lægge særligt vægt på det sidste, men alligevel kører rege- 
ringens grønthøster også henover forskningsinstitutionerne på miljøområdet: DMU, GEUS og FSL. 
Behovet for genopretning og fornyet styrkelse af forskningen er derfor akut -  og understreges ikke 
mindst af forskningens betydning som virkemiddel i indsatsen mod centrale miljøproblemer som 
f.eks. kernikalietrykket. 

Til nr. 689 

Miijøiristitùttet har efter sili etablering ikke behov for kapitaltilførsel til selve opstarten, hvorfor 
der ikke er behov for den budgetterede bevilling. Besparelse på 5 mio. kr. 

Til nr. 690 

Ved af fjerne bevillingeli til Naturrådet har man desuden søgt at bremse uafhængige, vidensbase- 
rede bud på kravene til beskyttelsen af dansk natur. I stedet har man overført ressourcerne til Bjørn 
Lombòrgs Institut for Miljøvurdering. Derfor er det nødvendigt at genskabe en fair balance mellem 
forskellige analytiske perspektiver på miljøpolitikken med en ligelig fordeling af midler mellem Na- 
turrådet og Institut for Miljøvurdering. 


